
垂水病院

NEWS LETTER

新 年 を 迎 え て

2025

Vol.11

事務長 細見友希

診療部長 山木愛久

令和6年8月より入職致しました。前職の大学病院ではアルコール

のみならず、ギャンブル依存の診療に注力しておりました。

垂水病院においてもその経験を活かし、さらに皆様のお役に立てる

ように研鑽を続けていく所存です。

また診療部長として、全員が生き生きとして、楽しく仕事ができる環境づくりを心

がけて、まずはコミュニケーションを重視していきたいと思います。そのようなアク

ションを通じて病院全体を盛り立て、垂水病院の強みを活かした、地域の皆様に頼ら

れる病院を目指していけたらと思っております。よろしくお願い致します。

令和6年8月より入職致しました。前職の大学病院ではアルコール

のみならず、ギャンブル依存の診療に注力しておりました。

垂水病院においてもその経験を活かし、さらに皆様のお役に立てる

ように研鑽を続けていく所存です。

また診療部長として、全員が生き生きとして、楽しく仕事ができる環境づくりを心

がけて、まずはコミュニケーションを重視していきたいと思います。そのようなアク

ションを通じて病院全体を盛り立て、垂水病院の強みを活かした、地域の皆様に頼ら

れる病院を目指していけたらと思っております。よろしくお願い致します。

あけましておめでとうございます。令和7年がスタートしました。

今年は巳年（みどし・へびどし）です。へびというと、しばしば

嫌われ者扱いをされがちですが、一方で脱皮を繰り返して成長する

ことや、その生命力の強さから、「再生」「復活」「長寿」を象徴し、縁起がいい生

き物ともされています。

少子高齢化の進行や新興感染症の流行など、時代や社会の変化とともに、医療を取

り巻く環境も大きく変化しています。職員一人一人が成長し、病院自体も社会に合っ

た変化と成長を続けていく必要があります。今後とも皆さまに信頼を寄せていただけ

る病院を目指し、職員一同努めてまいりますので、本年も変わらぬご支援ご協力をお

願いいたします。

皆様にとって素晴らしい一年になりますことを心よりお祈り申し上げます。

あけましておめでとうございます。令和7年がスタートしました。

今年は巳年（みどし・へびどし）です。へびというと、しばしば

嫌われ者扱いをされがちですが、一方で脱皮を繰り返して成長する

ことや、その生命力の強さから、「再生」「復活」「長寿」を象徴し、縁起がいい生

き物ともされています。

少子高齢化の進行や新興感染症の流行など、時代や社会の変化とともに、医療を取

り巻く環境も大きく変化しています。職員一人一人が成長し、病院自体も社会に合っ

た変化と成長を続けていく必要があります。今後とも皆さまに信頼を寄せていただけ

る病院を目指し、職員一同努めてまいりますので、本年も変わらぬご支援ご協力をお

願いいたします。

皆様にとって素晴らしい一年になりますことを心よりお祈り申し上げます。



10月、当院のグラウンドでふれあい動物園を開催しました！

今回もはるばる奈良から「animal deco.／アニマルデコ」さんにお越しいただき、

たくさんの動物がやってきてくれました。各病棟の入院患者様や外来やデイケアの

利用者様など、多くの方々の参加があり、会場は大盛況でした。

えさやり体験もでき、一生懸命に食べてくれるその姿におもわず笑顔になりますね。

いろんな部署の職員さんも業務の合間にのぞきに来てくれまして、たくさんの動物

に癒されながら、わいわいと楽しい時間が過ごせました。

垂水病院 病院行事紹介



アフターコロナと呼ばれる現在。病院行事の在り方を模索する中ですが…

5年ぶりに垂水病院祭、行いました！

かなり久々なので準備から大変でしたが、当時の様子を思い出しながら各部署協力

して当日に備えました。

一日を通して多くの方が来場され、模擬店もピーク時は大忙し。たこやきやフラン

クフルト、ラーメンなど安心定番のメニューや、アイスクリーム、大学いもドリン

クなどのスイーツ系も人気でした。ハンバーガーはこのサイズで100円！？というく

らい、大きく食べ応えもありました。

ワイワイとした光景に懐かしさを覚え、こういうことがまたできるようになって良

かったなぁとしみじみでした。今回は入院患者様と外来患者様、面会に来られてい

たご家族様にご参加いただきました。次回は状況をみながらですが、また地域の

方々や外部からのお客様もお招きできたらと考えています。

垂水病院祭垂水病院祭
11月16日（土）11月16日（土）

垂水病院 病院行事紹介



公益財団法人復光会 垂 水 病 院

〒651‐2202 神戸市西区押部谷町西盛566

URL https://www.tarumi-hospital.jp

TEL  078‐994‐1151（代）

FAX 078‐994‐2941

診療科目 精神科 心療内科

1

2


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

